
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    552    DEL     12/10/2009 

ATTIVAZIONE  MOBILITÀ  IN  ALLOGGIO  E.R.P.  -  ART.  12  PUNTO  8 
REGOLAMENTO APPROVATO CON DELIBERAZIONE C.C. N. 71/2002. 

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI ALLA PERSONA 
SERVIZIO:                                           POLITICHE PER LA CASA 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Francesco Rinaldini 

..............................................................................

                                                           
                         I L  D I R I G E N T E                   

                                                                   
    Vista  la  L.R.  8  agosto  2001  n.24,  recante  "disciplina  generale  dell’intervento 

pubblico nel settore abitativo”; 

                                                              
   Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 dell’11.10.02, esecutiva, con la 

quale si approvava il regolamento per la disciplina d’accesso all’edilizia residenziale pubblica 
e permanenza negli alloggi;

    Vista la comunicazione del 07 /07/2009, prot. n. 4362, assunta con ns. prot. n. 
19877,  con la  quale  A.C:E.R.  Comunica  la  disponibilità  dell'alloggio n.  0259000319,  di 
superficie utile di mq. 95,69;

                                                                           
    Preso atto della situazione della  signora R. A.  assegnataria  dell’alloggio di E.R.P. 

sito  in via Longo n14. immobile  n.  0260000317, di mq. 65 circa e che  il  suo nucleo 
familiare  risulta  essere  di  n.  6  persone,  pertanto  detto  alloggio  risulta  sovraffollato, 
rendendo necessario il trasferimento in uno più idoneo;

   Vista la graduatoria per la mobilità trasmessa da A.C.E.R. in  data 14/05/2008 prot. 
n. 2981  dalla quale la signora R. A. risulta essere al primo posto utile per il  trasferimento 
in mobilità;

  
    Richiamato  l'art.  12  -  comma  8  -  del  regolamento  adottato  con  l’atto  C.C.  n. 

71/2002 sopra citato, che prevede la mobilità negli alloggi E.R.P. richiesta dall’assegnatario;

Proposta. n.  507/09    Determinazione Dirigenziale  n.  552 del  12/10/2009 pag. 1 di 3



                                                              
    Ritenuto  che  la  situazione  di  cui  trattasi  possa  rientrare  nella  casistica  sopra 

descritta;

                                                                      
    Preso atto che risulta disponibile per l'assegnazione l'alloggio n.025900319 sito in 

via Longo,15, superficie utile mq.95,69, corrispondente pertanto allo standard abitativo per 
un nucleo familiare di 6 persone previsto dall’art. 10 – punto 1 del già citato regolamento 
per la disciplina d’accesso all’edilizia residenziale pubblica e permanenza negli alloggi;

                                                                  
       Considerato che   la sig.ra R.A., intestataria della mobilità in parola, avrà  30 giorni 
di tempo per riconsegnare  libero da cose e persone l’appartamento attualmente occupato a 
decorrere dalla consegna da parte dell’Ente Gestore – A.C.E.R  dell'alloggio sito in via L. 
Longo 15 n. 025900319.  , 
                                                                      
        Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

        Visti lo Statuto Comunale;                                        

                                                                      
                                             D E T E R M I N A                             
                                                                        
   1) - di attivare, per le motivazioni sopra esposte, la mobilità negli alloggi di E.R.P. 
prevista dall’art. 12 – comma 8 – del regolamento adottato con l’atto C.C. n. 71/2002 sopra 
citato, nei confronti della signora R. A., assegnatario dell’alloggio n 0260000317 sito in via 
Longo,14 superficie di circa mq.65;

                                                                   
    2)  -  di  dare  atto  che  il  cambio  sarà  effettuato  nell'alloggio  di  risulta,  libero  ed 
idoneo, n. 025900031 sito in via Longo,15 , superficie utile mq. 95,69;

                                                                    
    3) -  di dare atto che   la sig.ra R. A., intestataria della mobilità in parola, avrà  30 
giorni di tempo per riconsegnare  libero da cose e persone l’appartamento attualmente 
occupato, a decorrere dalla consegna da parte dell’Ente Gestore – A.C.E.R  dell'alloggio 
sito in via L. Longo 15 n. 025900319. ;

                                                   

    4)-  di  individuare  nella  persona  dell'istruttore  amministrativo  Tonnini  Maria  il 
responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione.

                                                                   
...............................................................................

Proposta. n.  507/09    Determinazione Dirigenziale  n.  552 del  12/10/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI ALLA PERSONA  

  Francesco Rinaldini 

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  17.10.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- politiche sociali

Dalla residenza Municipale, lì  15.10.2009

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal    17.10.2009  al   01.10.2009.  

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  507/09    Determinazione Dirigenziale  n.  552 del  12/10/2009 pag. 3 di 3


